
Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 50 Selzer, Pauline Blau-Gelb Groß-Gerau 3 1 55,288 1 33,595 1 6/3:54,188

2 51 Gottwein-Hopp, MariesolERSG Darmstadt 10 6 1:00,297 2 33,694 2 5/3:55,617

3 53 Unterdörfel, Helena SCC Skating Berlin 12 2 56,907 5 34,682(Q) 5 4:03,655

4 52 Lukas, Lyann SCC Skating Berlin 13 3 57,367 6 34,989(Q) 4 1/3:55,792

5 54 Eppinger, Anna TSuGV Großbettlingen 14 4 57,699 3 33,743 7 4:30,901

6 55 Trojan, Lina TSuGV Großbettlingen 15 5 58,761 4 33,922 6 4:11,665

7 49 Fuchs, Luisa Blau-Gelb Groß-Gerau 17 7 1:09,091 7 35,115(Q) 3 3/3:55,633

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 57 Zschätzsch, Samuel SCC Skating Berlin 3 1 1:08,411 1 33,797 1 3:54,319

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 42 Pechstein, Nele SCC Skating Berlin 3 1 1:01,184 1 13,345 1 1:59,893

2 38 Heyne, Leony Blau-Gelb Groß-Gerau 7 2 1:02,364 2 14,042 3 2:02,132

3 39 Lübken, Amelie Blau-Gelb Groß-Gerau 8 3 1:02,948 3 14,086 2 2:01,367

4 40 Hopp, Sophia ERSG Darmstadt 12 4 1:11,897 4 14,841 4 2:02,181

5 37 Charlet, Loreley Blau-Gelb Groß-Gerau 16 5 1:12,362 6 14,833(Q) 5 2:02,235

6 41 Meißner, Charlotte SCC Skating Berlin 17 6 1:23,442 5 14,472(Q) 6 2:06,452

7 43 Nandavadekar, Aditi TSuGV Großbettlingen 21 7 1:33,886 7 16,346(Q) 7 2:23,012

8 93 Moges, Liya Blau-Gelb Groß-Gerau 24 8 1:37,702 8 16,445(Q) 8 2:37,192

33. SPEED OFFS - 9.10.2021

Gesamtergebnisliste

Schüler A Damen Geschicklichkeit 300 m 2.000 m

Sprint Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Schüler A Herren Geschicklichkeit 300 m 2.000 m

Sprint Punkte

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 51 Gottwein-Hopp, Mariesol : +3 Strafesk. (I)

Lauf 1 - StartNr. 53 Unterdörfel, Helena : +1 Strafesk. (B)

Lauf 1 - StartNr. 55 Trojan, Lina : +3 Strafesk. (H)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Schüler B Damen Geschicklichkeit 100 m 1.000 m

Sprint

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 57 Zschätzsch, Samuel : +16 Strafesk. (B/L)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 40 Hopp, Sophia : +1 Strafsek. (B)

Lauf 1 - StartNr. 41 Meißner, Charlotte : +6 Strafsek. (I/I)

Lauf 1 - StartNr. 43 Nandavadekar, Aditi : +9 Strafsek. (I/H/G)

Lauf 1 - StartNr. 93 Moges, Liya : +12 Strafsek. (H/I/I/C)



Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 45 Petri, Damon Blau-Gelb Groß-Gerau 5 1 57,562 1 13,640 3 1:59,622

2 44 Militello, Nico Blau-Gelb Groß-Gerau 7 2 1:02,253 3 13,873 2 1:59,275

3 46 Petri, Jerome Blau-Gelb Groß-Gerau 10 5 1:06,995 4 14,440 1 1:59,195

4 47 Weber, Ben Blau-Gelb Groß-Gerau 10 3 1:02,699 2 13,798 5 n.a.Sta.

5 48 Engelhardt, Damian Dom Skater Fulda e.V. 13 4 1:04,535 5 15,008 4 2:12,346

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 9 Zschätzsch, Judith SCC Skating Berlin 6 2 37,714 3 6,385 1 1:08,362

2 7 Wilms, Felia Dom Skater Fulda e.V. 7 1 34,829 1 6,146 5 1:25,237

3 6 Zimmermann, Selina Blau-Gelb Groß-Gerau 10 4 40,568 2 6,377 4 1:22,503

4 4 Conradt, Lucie Blau-Gelb Groß-Gerau 11 5 43,976 4 6,386 2 1:12,588

5 5 Kujat, Senja Blau-Gelb Groß-Gerau 11 3 40,029 5 6,683 3 1:13,734

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 10 Elmer, Joshua Blau-Gelb Groß-Gerau 4 2 38,179 1 6,057 1 1:12,008

2 11 Weber, Leon Blau-Gelb Groß-Gerau 6 1 37,188 2 6,107 3 1:13,286

3 12 Nandavadekar, Ayush TSuGV Großbettlingen 8 3 45,975 3 6,482 2 1:12,601

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 1 Kujat, Jara Blau-Gelb Groß-Gerau 3 1 30,029 1 8,146 1 1:00,405

2 2 Lübken, Charlotte Blau-Gelb Groß-Gerau 6 2 35,292 2 9,124 2 1:06,516

Schüler B Herren Geschicklichkeit 100 m 1.000 m

Sprint

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Schüler C Damen Geschicklichkeit 30 m 500 m

Sprint

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 44 Militello, Nico : +3 Strafsek. (I)

Lauf 1 - StartNr. 46 Petri, Jerome : +3 Strafsek. (I)

Lauf 1 - StartNr. 47 Weber, Ben : +3 Strafsek. (I)

Lauf 1 - StartNr. 48 Engelhardt, Damian : +4 Strafsek. (I/B)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Schüler C Herren Geschicklichkeit 30 m 500 m

Sprint

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 5 Kujat, Senja : +2 Strafsek. (A/A)

Lauf 1 - StartNr. 9 Zschätzsch, Judith : +1 Strafsek. (B)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Schüler D Damen Geschicklichkeit 30 m 300 m

Sprint

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 12 Nandavadekar, Ayush : +3 Strafsek. (E)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 1 Kujat, Jara : +3 Strafsek. (E)



Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 3 Rupp, Lenny Dom Skater Fulda e.V. 3 1 23,915 1 7,311 1 55,445

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 75 Morawski, Emilia SSC Köln 1998 e.V. 3 1 1:12,344 1 36,304 1 4:41,278

2 73 Fritz, Theresa Dom Skater Fulda e.V. 9 5 1:40,878 2 40,377 2 4:53,031

3 74 Hoves, Lola SSC Köln 1998 e.V. 10 3 1:21,315 3 42,047 4 5:47,848

4 78 Chouhan, Rahul Dom Skater Fulda e.V. 11 4 1:34,339 4 42,291 3 5:40,130

5 76 Santos, Laura SSC Köln 1998 e.V. 12 2 1:14,539 5 42,813 5 n.a.Sta.

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 71 Genz, Jannik SSC Köln 1998 e.V. 4 2 37,124 1 15,399 1 1:07,180

2 67 Dobrialska, Lukas Dom Skater Fulda e.V. 9 3 38,975 2 15,883 4 1:16,578

3 70 Braß, Jakob SSC Köln 1998 e.V. 14 5 39,630 7 16,586(Q) 2 1:09,910

4 72 Harr, Felix SSC Köln 1998 e.V. 15 9 45,158 3 15,953 3 1:15,820

5 62 Vey, Romy Dom Skater Fulda e.V. 15 1 35,861 4 16,046 10 1:21,040

6 61 Engelhardt, Maya Dom Skater Fulda e.V. 17 6 40,818 6 16,536(Q) 5 1:17,080

7 68 Leinweber, Marek Dom Skater Fulda e.V. 23 4 39,422 10 17,030(Q) 9 1:20,585

8 63 Sörries, Milla SSC Köln 1998 e.V. 23 7 44,068 5 16,309 11 1:21,632

9 66 Kosic, Stella TSuGV Großbettlingen 24 10 45,316 8 16,657(Q) 6 1:17,698

10 65 Kettner, Karolina TSuGV Großbettlingen 25 8 44,538 9 16,695(Q) 8 1:19,232

11 60 Lukas, Mara Blau-Gelb Groß-Gerau 30 12 53,931 11 18,211(Q) 7 1:18,252

12 64 Bauknecht, Isabel TSuGV Großbettlingen 36 11 48,786 12 18,297(Q) 13 1:29,831

13 95 Göhre, Martha SSC Köln 1998 e.V. 38 13 n.a.Sta. 13 n.a.Sta.(Q) 12 1:24,343

Anfänger 1  * Geschicklichkeit 300 m 2.000 m

Sprint

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Anfänger 2  * Geschicklichkeit 100 m 500 m

Sprint

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 73 Fritz, Theresa : +12 Strafesk. (I/G/F/G)

Lauf 1 - StartNr. 74 Hoves, Lola : +6 Strafesk. (I/I)

Lauf 1 - StartNr. 75 Morawski, Emilia : +1 Strafesk. (A)

Lauf 1 - StartNr. 76 Santos, Laura : +6 Strafesk. (H/E)

Lauf 1 - StartNr. 78 Chouhan, Rahul : +11 Strafesk. (B/B/B/B/G/I/A)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 71 Genz, Jannik : +1 Strafsek. (A)

Lauf 1 - StartNr. 72 Harr, Felix : +3 Strafsek. (E)

Schüler D Herren Geschicklichkeit 30 m 300 m

Sprint

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S



Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 23 Stiefel, Eline Blau-Gelb Groß-Gerau 5 1 22,742 3 7,221 1 50,693

2 27 Link, Heidi Dom Skater Fulda e.V. 12 5 28,573 4 7,252 3 54,569

3 29 Maas, Emilia ERC Homburg 12 2 24,415 1 7,157 9 1:00,845

4 22 Mohnberg, Paula Blau-Gelb Groß-Gerau 13 4 25,616 2 7,163 7 59,928

5 25 Grindel, Leonie Dom Skater Fulda e.V. 15 3 25,002 6 7,498(Q) 6 59,102

6 34 Berning, Sven Blau-Gelb Groß-Gerau 16 6 28,889 5 7,566 5 58,893

7 17 Arroyave Bär, Matilda Blau-Gelb Groß-Gerau 18 8 31,217 8 8,005(Q) 2 52,044

8 26 Hartmann, Lisa Dom Skater Fulda e.V. 24 9 33,719 7 7,645(Q) 8 1:00,082

9 32 Giordano, Fernanda TSuGV Großbettlingen 27 7 29,408 16 11,974(Q) 4 54,730

10 35 Castronovo, Fabio ERC Homburg 29 10 34,028 9 9,063(Q) 10 1:11,350

11 31 Zhao, Yiwa ERSG Darmstadt 35 13 38,948 10 9,181(Q) 12 1:15,749

12 19 Helbich, Sophie Blau-Gelb Groß-Gerau 37 12 36,299 12 9,376(Q) 13 1:17,155

13 18 Helbich, Pia Blau-Gelb Groß-Gerau 38 11 34,307 13 9,907(Q) 14 1:17,890

14 30 Müller, Anna ERC Homburg 40 18 n.a.Sta. 11 9,321(Q) 11 1:11,956

15 36 Westrich, Luke ERC Homburg 43 14 40,975 14 9,917(Q) 15 1:27,230

16 92 Lukas, Jannik Blau-Gelb Groß-Gerau 47 16 49,805 15 10,821(Q) 16 1:43,304

17 28 Röll, Mia Dom Skater Fulda e.V. 51 17 58,071 17 15,101(Q) 17 2:26,549

18 94 Holz, Lina ERC Homburg 51 15 47,446 18 25,000(Q) 18 n.a.Sta.

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 14 Heyne, Clara Blau-Gelb Groß-Gerau 3 1 41,500 1 10,345 1 1:18,922

2 16 Zhao, Anni ERSG Darmstadt 7 3 58,857 2 11,951 2 1:28,305

3 13 Divoßen, Felia-Marie Blau-Gelb Groß-Gerau 9 2 53,528 4 13,585 3 1:44,303

4 15 Kloos, Louisa Blau-Gelb Groß-Gerau 11 4 1:05,578 3 12,832 4 1:58,556

Anfänger 3  * Geschicklichkeit 30 m 300 m

Sprint

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Anfänger 4  * Geschicklichkeit 30 m 300 m

Sprint

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 19 Helbich, Sophie : +4 Strafsek. (C/B)

Lauf 1 - StartNr. 26 Hartmann, Lisa : +6 Strafsek. (E/C)

Lauf 1 - StartNr. 27 Link, Heidi : +3 Strafsek. (E)

Lauf 1 - StartNr. 31 Zhao, Yiwa : +3 Strafsek. (E)

Lauf 1 - StartNr. 36 Westrich, Luke : +3 Strafsek. (E)

Lauf 1 - StartNr. 92 Lukas, Jannik : +3 Strafsek. (E)

Lauf 1 - StartNr. 94 Holz, Lina : +6 Strafsek. (E/E)

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Hinweise: (W1/2=Verwarnung 1/2, FS1=Erste Fehlstart, DSQ-SF/TF=Disqualifikation sportliches-/technisches Faul, RR=Deplatzierung, DNF=nicht 

beendet, DNS=nicht am Start)

Lauf 1 - StartNr. 14 Heyne, Clara : +3 Strafsek. (E)

Lauf 1 - StartNr. 16 Zhao, Anni : +1 Strafsek. (B)



Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 101 Biem, Leonard Blau-Gelb Groß-Gerau 3 1 35,631 1 1:58,181 1 7:51,251

2 79 Braß, Lara SSC Köln 1998 e.V. 6 2 36,435 2 2:04,088 2 7:58,208

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 82 Fuchs, Isabell Blau-Gelb Groß-Gerau 3 1 46,365 1 1:46,191 1 12/8:34,381

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 89 Eppinger, Manuel TSuGV Großbettlingen 3 1 45,733 1 1:45,998 1 9/8:34,468

2 86 Pereira, Carlos ERSG Darmstadt 7 3 46,597 2 1:46,409 2 4/8:43,663

3 87 Stirnat, Samuel ERSG Darmstadt 9 2 46,220 3 1:46,429 4 2/8:36,835

4 85 Düppre, Simon ERSG Darmstadt 11 4 46,744 4 1:46,597 3 3/9:06,597

5 88 Weber, Janek SkateTeam Celle 15 5 47,409 5 n.a.Sta. 5 n.a.Sta.

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 91 Kieser, Sebastian SSC Köln 1998 e.V. 3 1 49,470 1 1:43,524 1 6/8:52,542

2 90 Quirin, Fynn ERC Homburg 6 2 49,681 2 1:45,507 2 9:58,984

Platz Zeit/Pkte/Bem Platz Zeit/Pkte/Bem

1 203 Zabel, Maximilian Turbine Halle 2 1 33,470 1 -

2 201 Leal, Daniela SSC Köln 1998 e.V. 4 2 45,500 2 -

3 202 Sebastian, Max Turbine Halle 6 3 1:36,366 3 -

Breitensport  * 300 m 1000 m 3000 m

Sprint 

AusscheidungLauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Kadetten Damen 500 m 1.000 m 5.000 m

Sprint 

Ausscheidung

Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Kadetten Herren 500 m 1.000 m 5.000 m

Sprint 

Ausscheidung

Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

Offene Klasse Herren 500 m 1.000 m 5.000 m

Sprint 

Ausscheidung

Punkte

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein S

S
Lauf 1 Lauf 2

Special Olympics  * 300 m 500 m

Rang

ges. #  Name, Vorname  Verein



Rang

ges.

1

2

3

4

5

6

7

Rang

ges.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

SSC Köln 1998 e.V. 2 (63 M. Sörries, 72 F. Harr, 95 M. Göhre)

Dom Skater Fulda e.V. (61 M. Engelhardt, 68 M. Leinweber, 25 

L. Grindel)

TSuGV Großbettlingen (66 S. Kosic, 65 K. Kettner, 64 I. 

Bauknecht)

SSC Köln 1998 e.V. 3 (70 J. Braß, 71 J. Genz)

Team Zeit

Team Dream Boys (90 F. Quirin, 91 S. Kieser, 88 J. Weber)

Blau-Gelb Groß-Gerau 4 (46 J. Petri, 44 N. Militello, 43 A. 

Nandavadekar)

05:34,558

SCC Skating Berlin (9 J. Zschätzsch, 41 C. Meißner, 42 N. 

Pechstein)

05:37,113

BGGG/ERSG (40 S. Hopp, 38 L. Heyne, 47 B. Weber) 06:37,113

Dom Skater Fulda e.V. (48 D. Engelhardt, 7 F. Wilms, 67 L. 

Dobrialska)

06:22,661

DSQBlau-Gelb Groß-Gerau 3 (45 D. Petri, 39 A. Lübken, 37 L. 

Charlet)
SSC Köln 1998 e.V. 1 (75 E. Morawski, 76 L. Santos, 74 L. 

Hoves)

Blau-Gelb Groß-Gerau 1 (4 L. Conradt, 5 S. Kujat, 6 S. 

Zimmermann)

Blau-Gelb Groß-Gerau 2 (10 J. Elmer, 11 L. Weber)

Bemerkungen

Endergebnis Staffeln

Zeit

05:54,164

05:55,854

06:11,914

06:12,084

07:29,351

07:50,441

Team

BGGG/ERSG 2 (83 S. Wenisch, 85 S. Düppre, 87 S. Stirnat)

BGGG/ERSG 3 (82 I. Fuchs, 86 C. Pereira)

DSQ

Bemerkungen

Kadetten / Schüler A - mixed

BGGG/ERSG (51 M. Gottwein-Hopp, 50 P. Selzer, 49 L. Fuchs)

SCC Skating Berlin (52 L. Lukas, 53 H. Unterdörfel, 57 S. 

Zschätzsch)
TSuGV Großbettlingen (54 A. Eppinger, 55 L. Trojan)

Köln & Friends (203 M. Zabel, 201 D. Leal, 79 L. Braß)

Schüler B / Schüler C - mixed


